
 Druk Nr  234/2008 
 Projekt z dnia 25.09.2008 r.  

 
 

                                                  UCHWAŁA Nr  
                                                  RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
                                                  z dnia  
 
 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  
na terenach położonych w Łodzi przy ulicy Fabrycznej 17 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218) w związku  
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 274 i z 2008 r. Nr 118, poz. 746), Rada Miejska w Łodzi 

 
 

 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
na terenie położonym w Łodzi, przy ulicy Fabrycznej 17, na działce o numerze 
ewidencyjnych 84/1 w obrębie W-25, wpisanych do księgi wieczystej  
KW LD1M/00174298/9 o łącznej powierzchni 1,3588 ha. 

 
§ 2. Położenie i obszar projektowanej Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                      Przewodniczący 
                     Rady Miejskiej w Łodzi 

 
                                                                                                   Tomasz Kacprzak 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi



 2

                                                                                                                                        Załącznik  
                                                                                                                                        do uchwały Nr …………… 
                                                                                                                                        Rady Miejskiej w Łodzi 
                                                                                                                                        z dnia …………………….  
 
 
 
 
 

1

17

1/11

51

55

30

11

19

12

4

2/
12

11a

49

62
5

19a

53

21

12

62a

14

6.

2

3

57

64

7

8.

9.

10
15

(c) modgik.lodz.pl(c) modgik.lodz.pl(c) modgik.lodz.pl(c) modgik.lodz.pl(c) modgik.lodz.pl

rzędzalniana

Fabryczna

Fabryczna

Przędzalni

mienieck

M
agazynow

a

Księży M
łyn

Fabryczna

Przędzalniana

101/1

102/8 103/2

123

124

127/1

127/3

128

49

51/11

55

80/11

80/12

80/13

80/8

80/9

84/1

85

86

87/2

88

90/2

90/3

90/4

92

93

94

95/1

95/2 96/10 96/11

98/1 98/11

98/3

99

126/7

25/1

54/11

56/4

56/5

80/14

84/4
96/9

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą o specjalnych strefach ekonomicznych dopuszcza się objęcie terenu 
prywatnego statusem specjalnej strefy ekonomicznej w przypadkach uzasadnionych ważnymi 
względami gospodarczymi. 

Do złożenia wniosku do Ministerstwa Gospodarki o objęcie nieruchomości statusem 
specjalnej strefy ekonomicznej załącza się m.in. zgodę właściciela nieruchomości oraz 
uchwałę Rady Miasta wyrażającą zgodę na objęcie terenu statusem strefy ekonomicznej. 

Firma z branży BPO rozważa uruchomienie centrum usług  w Łodzi przeznaczając na 
inwestycję (przygotowanie infrastruktury, biur i ich wyposażenie) do 10 mln PLN (nie licząc 
nakładów na wynajem biur i koszty wynagrodzeń) oraz zatrudniając do  450 osób. Realizację 
opisanego powyżej przedsięwzięcia firma warunkuje w szczególności objęciem statusem 
specjalnej strefy ekonomicznej nieruchomości położonej w Łodzi przy ulicy Fabrycznej 17 na 
działce nr 84/1 w obrębie W-25, o łącznej powierzchni 1,3588 ha. 

Ponadto rodzaj działalności podejmowanej przez inwestora wpisuje się w rozwój branży  
centrów zaplecza biznesowego (tzw. BPO – Business Process Offshoring), uznanej  
za priorytetową dla rozwoju Miasta, Uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi nr IX/0155/07  
z dnia 11 kwietnia 2007 r. w sprawie przyjęcia programu pn. „Strategia rozwoju klastra  
w Łodzi na lata 2007 - 2015”. 

Liczba miejsc pracy deklarowanych do utworzenia przez inwestora, skala zaangażowania 
finansowego firmy, a także rodzaj działalności są bez wątpienia ważnymi względami 
gospodarczymi, przemawiającymi za objęciem ww. działki statusem Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. 

 
 

 

 
 


